
�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

Stb. 2 0 2 -2 0 3 478 1955

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 7 Mei 1955.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
JULIANA.

BEEL.
Uitgegeven de vier en twintigste Mei 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

' l A ' l  B E S L U I T  van 6 Mei 1955 tot wijziging van 

fret Algemeen Rijksambtenarenreglement en van 

het A rbeidsovereenkomstenbesluit.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 15 Maart 1955, nummer 21288, Hoofdafdeling 
Overheidspersoneelszaken, Afdeling Ambtarenzaken, Bureau I;

Overwegende, dat het wenselijk is de bepalingen terzake van 
het gelijktijdig genot van burgerlijke beloning en de beloning 
als noodwachter met betrekking tot het burgerlijk Rijksperso­
neel van overeenkomstige toepassing te verklaren op de leden 
van dit personeel, die een vrijwillige verbintenis in de zin 
van artikel 1 onder a of onder b van het Besluit Reservepolitie 
1954 hebben gesloten;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 19 April 1955, 
nummer 35);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen­
landse Zaken van 28 April 1955, nummer 21628, Hoofd­

afdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Ambtenarenzaken, 
Bureau I;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Aan artikel 2Od van het Algemeen Rijksambtenarenregle­
ment 1) wordt een lid toegevoegd, luidende:

6. Het bepaalde in de voorgaande leden is van overeen­
komstige toepassing op de ambtenaar, die op grond van een 
verbintenis als vrijwilliger in de zin van artikel 1, onder a of 
onder b van het Besluit Reservepolitie 1954 (Stb. 363) in 
werkelijke dienst is.

Artikel II

Aan artikel 19e van het Arbeidsovereenkomstenbesluit1) 
wordt een lid toegevoegd, luidende:

6. Het bepaalde in de voorgaande leden is van overeen­
komstige toepassing op de arbeider, die op grond van een ver­
bintenis als vrijwilliger in de zin van artikel 1, onder a of 
onder b van het Besluit Reservepolitie 1954 (Stb. 363) in 
werkelijke dienst is.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na die van de dagtekening van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst.

Onze Ministers, Hoofden van de Departementen van Alge­
meen Bestuur zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 6 Mei 1955.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

BEEL.
Uitgegeven de vier en twintigste Mei 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

O O LLaaaattsstteelliijjkk  ggeewwiijjzziiggdd  bbiijj  bbeesslluuiitt  vvaann  33  JJaannuuaarrii  11995555,,  SSttbb..  11..


